segunda-feira, 28 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

PORTARIA/SAAE n.º 127/2025

Dispõe sobre a exoneração do cargo Assessor Administrativo I
e dá outras providências.

A DIRETORA-PRESIDENTA DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia,
nomeada através do Decreto n.º 003, de 02 de janeiro de 2025, no uso de suas
atribuições legais, e;

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado
pela Lei Municipal n.º 565, 23 de julho de 1965, com as alterações advindas pela Lei
Complementar n.º 021, de 02 de janeiro de 2017 e Lei Complementar n.º 079, de 31
de dezembro de 2024;

CONSIDERANDO a natureza de livre nomeação e exoneração,
especialmente o disposto no art. 12, inciso III da Lei n.º 1.460, de 19 de novembro
de 1966 – Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Juazeiro/BA;

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar Carlos Augusto Reis do Nascimento, inscrito no
CPF/MF n.º 415.***.***-20, para o cargo de provimento em comissão ASSESSOR
ADMINISTRATIVO I (DAS – 11), vinculado à Superintendência Comercial.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor no dia de sua publicação.

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTE, 28 de abril de 2025.

FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES

DIRETORA-PRESIDENTA

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6B4B9E22338AD92EE5E3252C2362DBA

		2025-04-28T12:56:22-0300